АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2014                                                                                                                     № 14
с. Покровка
Об      организации   и   проведении

мероприятий   по  предупреждению

и       ликвидации       чрезвычайных

ситуаций     в     период    весеннего

половодья 2014  года
В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики сельсовета в период весеннего половодья, руководствуясь Уставом  муниципального образования Покровский   сельсовет  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и пропуску паводковых вод  на территории Покровского сельсовета весной 2014 года (прилагается).
          2. Населению сельсовета провести работу по очистке от снега и пропуску паводковых вод на  своих усадьбах, очистке крыш домов и зданий до 30 марта 2014 года.
          3. Считать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 22.03.2013 года № 10 « Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2013 года».

          4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 5. О ходе выполнения  настоящего постановления информировать в июне   2014 года.

Глава сельсовета

                                                           В.Н. Ходаков
                                                                            Утверждён
                                                                        постановлением Администрации

сельсовета от  25.03.2014 № 14
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и пропуску паводковых вод на территории
Покровского сельсовета весной 2014 года

	№ пп

	Наименование мероприятия

	 Сроки
	Ответственные

	  1
	                                            2

	      3

	                     4

	  1.
	Организовать очистку водостоков
	до 30.03. 2014
	В.Н. Ходаков
Максачук П.П(по согласованию)

	  2.
	Организовать бригады из старшеклассников для оказания помощи в уборке снега пожилым и одиноким людям
	до
05.04.
2014
	Золотова О.В (по согласованию)

	3.
	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега и пропуску талых вод
	до 30.03. 2014
	Депутаты сельсовета

	  4.

	Организовать полную очистку дорог
	до 05.04. 2014
	СПК «МИР» (по согласованию)

	  5.

	Организовать уборку снега с крыш и от стен производственных объектов и объектов соцкультбыта
	до 30.03. 2014
	В.Н. Ходаков

	  6.
	Вести разъяснительную работу о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод и по предупреждению острых кишечных заболеваний
	постоянно
	Депутаты сельсовета